神戸市との産業振興にかかる連携協力に関する協定締結について

神戸市(市長 久元 喜造)と株式会社 みなと銀行(頭取 服部 博明)は、相互に連携・協力して神戸市の産業振興に取り組むため、本日付で「産業振興にかかる連携協力に関する協定書」を下記の通り締結することといたしましたのでお知らせします。

当行は、「信頼される地域のコアバンク」を目指し、「地域活性化への持続的貢献」を中期経営計画の基本方針と位置付け、地方創生・地域活性化への取り組みを強化しております。

一方、神戸市は基本計画である「神戸2020ビジョン」のもと、「若者に選ばれるまち+誰もが活躍するまち」をテーマに6つの基本的方向を定め、同市の地方版総合戦略である「神戸創生戦略」に基づいて、先進的・先駆的な地方創生に取り組んでいます。

本連携協定は、人口減少や少子・高齢化、経済のグローバル化など社会構造が大きく変革する中、同市と地域で最大の店舗ネットワークを有する当行が協力することで、地域の産業振興 事業の効果的な推進を可能にするものと判断し、締結の合意に至ったものです。

みなと銀行は、今後も地域の皆さまへの金融・情報サービスの提供を通じて、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

1. 連携協定の内容

- (1) 神戸市内企業の活性化に資する事業
- (2) 神戸市内における雇用・就労促進に資する事業
- (3) 成長産業・次代の基幹産業の発展に資する事業
- (4) 国際・観光都市としての神戸市の魅力向上に資する事業
- (5) その他産業振興に資する事業

2. 協定書締結式

- (1)日 時 2018年4月13日(金)10:00~10:30
- (2)場 所 神戸市役所 1号館 16階 会見室
- (3) 出席者 神戸市長 久元 喜造、みなと銀行頭取 服部 博明

以上